ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS,SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 20226232DIÁRIO OFICIAL   No68

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 004/2022/FMS

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/FMS. CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA),
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente termo aditivo tem por objeto aditivar a vigência do contrato
(item 4.1 da cláusula Sétima do original Contrato) - (Contrato nº 004/2022/
FMS - firmado no dia 16 de fevereiro de 2022 entre o FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E SANEAMENTO e CINTIA BEZERRA DA ROCHA NAVES E
CIA LTDA - Fica aditivado o prazo de 10 (Dez) Meses e 13 (Treze) dias,
sendo do dia 31/12/2022 ao dia 13/11/2022. CLÁUSULA TERCEIRA - DA
RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº
004/2022/FMS - firmado no dia 16 de fevereiro de 2022.

Alvorada/TO, aos 15 dias do mês de Dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
THAYNARA DE MELO MOURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
 DO CONTRATO Nº 003/2022/FMS

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022/FMS. CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS ODONTÓLOGOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA),
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente termo aditivo tem por objeto aditivar a vigência do contrato
(item 4.1 da cláusula Sétima do original Contrato) - (Contrato nº 003/2022/
FMS - firmado no dia 16 de Fevereiro de 2022 entre o FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E SANEAMENTO e LUAN AUGUSTO COSTA PIRES - Fica
aditivado o prazo de 10 (Dez) Meses e 13 (Treze) dias, sendo do dia
31/12/2022 ao dia 13/11/2023. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
- Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 003/2022/FMS -
firmado no dia 16 de fevereiro de 2022.

Alvorada/TO, aos 15 dias do mês de Dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
THAYNARA DE MELO MOURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 006/2022/FMS

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022/FMS. CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA),
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O
presente termo aditivo tem por objeto aditivar a vigência do contrato (item
4.1 da cláusula Sétima do original Contrato) - (Contrato nº 006/2022/FMS
- firmado no dia 16 de Fevereiro de 2022 entre o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO e ARI MACHADO D. TELE E CIA LTDA-ME -
Fica aditivado o prazo de 10 (Dez) Meses e 13(Treze) dias, sendo do dia
31/12/2022 ao dia 13/11/2023. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
- Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 006/2022/FMS -
firmado no dia 16 de fevereiro de 2022.

Alvorada/TO, aos 15 dias do mês de Dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
THAYNARA DE MELO MOURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO Nº 015/2022/FMS

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022/FMS. CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS ODONTÓLOGOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA),
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ALVORADA/TO, CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente termo aditivo tem por objeto aditivar a vigência do contrato
(item 4.1 da cláusula Sétima do original Contrato) - (Contrato nº 015/2022/
FMS - firmado no dia 30 de novembro de 2022 entre o FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E SANEAMENTO e ANA CARLA MENEGON - Fica aditivado
o prazo de 01 (Um) Mês, sendo do dia 31/12/2022 ao dia 31/01/2023.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas as demais
cláusulas do Contrato nº 015/2022/FMS - firmado no dia 30 de Novembro
de 2022.

Alvorada/TO, aos 15 dias do mês de Dezembro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
THAYNARA DE MELO MOURA

ARAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que
realizará no dia 29/12/2022, as 08:30hs (horário de Brasileia), licitação
na modalidade Pregão Presencial nº PP/2022.076-PMA SRP, tipo
menor preço por item, Objeto: Registro de preço para aquisição de
combustíveis para o abastecimento da frota de veículos pertencentes
a municipalidade, Araguatins-TO. O edital estará disponível na sala de
licitações (Prédio da Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo
e-mail: licitacaoaraguatins@gmail.com e https://araguatins.to.gov.br/
transparencia/licitacao.

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que
realizará no dia 30/12/2022, as 08:30hs (horário de Brasileia), licitação
na modalidade Pregão Presencial nº PP/2022.077-PMA SRP, tipo menor
preço por item, Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de buffet (lanches, café da manha simples, coffe break, kit lanche,
refeição/quentinhas e arranjos de flores naturais) para atender aos atos
oficiais, reuniões, para atender as necessidades da secretaria municipal
de administração e demais secretarias do Município de Araguatins-TO.
O edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura),
Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail: licitacaoaraguatins@gmail.
com e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao.

Sidney da Silva Viana
Pregoeiro

AXIXÁ DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 115/2022, assinado em 15/12/2022. Objeto:
Aquisição de um Caminhão Basculante para a Prefeitura Municipal
de Axixá do Tocantins-TO. Processo Administrativo nº 104/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2022. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, CNPJ nº 00.766.725/0001-95,
CONTRATADO: ECS COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 08.206.867/0001-00. Valor Global: R$ 618.500,00
(seiscentos e dezoito mil e quinhentos reais). Vigência Inicial: 15 de
Dezembro de 2022. Vigência Final: 15 de Dezembro de 2023.

Axixá do Tocantins-TO, 16 de dezembro de 2022.

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge
Prefeito Municipal.

ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS,SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 20226232DIÁRIO OFICIAL   No69

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

Processo Administrativo Nº 104/2022. ADJUDICO, em
14/12/2022 Pregão Eletrônico, nos termos do inciso VIII do artigo 6º do
Decreto 10.024/19, e suas alterações posteriores. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE UM CAMINHÃO BASCULANTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL
DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO. CONTRATADO: ECS COMERCIO DE
VEICULOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.206.867/0001-00.
VALOR TOTAL de R$ 618.500,00 (seiscentos e dezoito mil e quinhentos
reais).

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 011/2022, Processo Administrativo
Nº 104/2022. HOMOLOGO, em 14/12/2022 Pregão Eletrônico, nos
termos do inciso IX do artigo 6º do Decreto 10.024/19, e suas alterações
posteriores. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO BASCULANTE
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.
CONTRATADO: ECS COMERCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ Nº 08.206.867/0001-00. VALOR TOTAL de R$ 618.500,00
(seiscentos e dezoito mil e quinhentos reais).

Sr. Auri Wulange Ribeiro Jorge
Prefeito Municipal

CRISTALÂNDIA

REAVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cristalândia-TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público conforme os dispositivos da
Lei nº 8.666/93, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 006/2022 ADM (REPUBLICADO), tipo Menor preço global,
objetivando a Contratação de empresa para adequação de estradas
vicinais, com a construção de obras de arte (bueiros e pontes) no
município de Cristalândia-TO, conforme convênio 914364/2021, de
acordo com projetos, especificações do memorial descritivo, orçamento
físico financeiro e cronograma físico financeiro. Data: 04/01/2023.
Horário: 09:00h. Na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

GISELMA DIAS SILVA MACIEL
Presidente da Comissão de Licitação - CPL

DUERÉ

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Tomada de Preços nº 002/2021
Instrumento Contratual n. 85-11/2021
Contrato de Repasse n. 09032021013000/2021

O Município de Dueré comunica a RESCISÃO do competente
Instrumento Contratual n. 85-11/2021, COM FULCRO NA CLÁUSULA
CONTRATUAL DÉCIMA TERCEIRA, ITEM 13.3, decorrente da Tomada
de Preços nº 002/2021 para a Contratação de empresa de engenharia
para execução dos serviços de recapeamento em TSS, drenagem
superficial e sinalização, no município de Dueré-TO - Contrato de Repasse
n. 09032021013000/2021 firmado entre o Município de Dueré do e o
Ministério Do Desenvolvimento Regional - MDR, tendo como contratada
a empresa V. M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES
EIRELLI, Pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 21.445.159/0001-90, com sede na Rua R Alfredo Nasser, S/Nº, Qd. 09,
Lt. 16, Sala 02, Loteamento Nova Araguaia, Araguaína-TO, nos termos
do art. 77, art. 78, I c/c V e art. 79, I, todos da Lei n. 8.666/93; restando
a empresa impedida de contratar com o poder público de Dueré/TO pelo
período de 02 (dois) anos, nos termos do art. 87, III da Lei n. 8.666/93;
bem como fica IMEDIATAMENTE REVOGADA a competente Ordem de
Serviços.

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE DUERÉ/TO, torna público que fará realizar a
publicação dos seguintes Processos Licitatórios, conforme segue abaixo:

CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022/FMS - Contratação
de prestação de serviços para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Dueré/TO, de acordo com termo de referência. A
abertura dos envelopes será no dia 03 de Janeiro de 2023, as 11:00 horas,
na sala de licitações instalada na Prefeitura Municipal de Dueré - TO.
Fundamentada Lei nº 8666/93, e demais normas pertinentes e atualização.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022/FME: tipo: Menor
Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
continuado de produtos alimentícios para merenda escolar do Município
de Dueré/TO. Data: 04/03/2023 às 08h00min.

Os editais e seus anexos serão disponibilizado no portal da
transparência do Município de Dueré-TO, no site municipal: www.duere.
to.gov.br, mais informações na CPL de Dueré-TO, sito à Rua Pinheiro
Barros, nº 221, Centro, CEP: 77.485-000, Dueré-TO, ou pelo telefone
(63) 3358-1120.

Pedro Pereira da Rocha Neto
Pregoeiro Municipal

NOVA ROSALÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Rosalândia, sito na Rua 22 de
Abril, nº 300, Centro, Nova Rosalândia/TO - CEP: 77495-000 através
do seu pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 106/2022, de 02
de agosto de 2022, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a republicação da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 004/2022, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
DE CONSTRUÇÃO - MINI CARREGADEIRA para o Município de
Nova Rosalândia-TO, através do CONVÊNIO PLATAFORMA +BRASIL
Nº 932010/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA, E O MUNICÍPIO DE
NOVA ROSALÂNDIA/TO. Discriminação contida no Termo de Referência
Anexo I do Edital, tipo: Menor preço por Item. Processo administrativo
nº 382/2022 de 21 de setembro de 2022. O Edital estará disponível no site
da Licitanet https://www.licitanet.com.br/. Entrega das propostas a partir
do dia 20/12/2022 no site www.licitanet.com.br Abertura das propostas:
03/01/2023 às 08h: 00 min. Legislação: Lei Federal nº 10.520/2002
subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, bem como a Lei Complementar nº 123/06, e suas alterações
posteriores. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os
interessados na Prefeitura Municipal de Nova Rosalândia-TO - sala de
licitações, no horário compreendido entre 08h:00 às 12h:00 min. Ou no
portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Nova Rosalândia-TO,
www.novarosalandia.to.gov.br. E-mail: seplan.rosalandia@gmail.com Mais
informações através do Fone: (63) 35201203.

Nova Rosalândia-TO, 16 de dezembro de 2022.

Adilton Alves Pereira
Pregoeiro